
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę  

w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Łomży 

 

Na wniosek Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Łomży dokonuje się następujących zmian w statucie: 

1) tworzy się Pracownię Echokardiografii - w związku z uruchomieniem w Szpitalu Poradni 

Kardiologii Inwazyjnej, do zabiegów kardiologii inwazyjnej wymagane są badania 

echokardiograficzne. Wykonywanie tego rodzaju badań jest niezbędne do właściwego leczenia 

choroby wieńcowej i wad serca. Posiadanie w strukturze organizacyjnej Szpitala Pracowni 

Echokardiografii jest wymogiem niezbędnym do wykonywania procedur ambulatoryjnych 

echokadiografii przezprzełykowej i echokardiografii obciążeniowej; 

2) dokonuje się zmiany nazwy Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego z Pododdziałem 

Obserwacyjno-Zakaźnym Dziecięcym – zmiana polega na dostosowaniu nazwy Oddziału  

do faktycznie wykonywanych świadczeń. Od marca 2020 r. w Oddziale hospitalizowane  

są jedynie osoby dorosłe, natomiast dzieci z infekcjami wirusowymi i bakteryjnymi, jak 

również z COVID – 19, wymagające hospitalizacji leczone są w Oddziale Dziecięcym, który 

posiada wydzielone odpowiednie izolatki; 

3) dokonuje się zmiany nazwy Pododdziału Onkologii na Oddział Onkologii - pierwotnie 

Pododdział Onkologii funkcjonował w ramach Oddziału Nefrologicznego. Na przestrzeni 

ostatnich 10 lat Pododdział rozwinął swoją działalność, uzyskał wpis do rejestru jako 

samodzielna komórka organizacyjna i uzyskał odrębną lokalizację, która obecnie jest 

modernizowana  z zamiarem rozszerzenia działalności i zwiększenia liczby łóżek 

stacjonarnych z 10 do 16 oraz stanowisk dziennych do leczenia chemioterapeutycznego  

z 5 do 7. Powyższe uzasadnia konieczność zmiany nazwy z Pododdziału na Oddział. 

4) likwiduje się samodzielne stanowisko Pełnomocnika dyrektora ds. informatyzacji – w związku 

z wdrożeniem w Szpitalu nowych rozwiązań informatycznych nie istnieje konieczność 

utrzymywania samodzielnego stanowiska Pełnomocnika dyrektora ds. informatyzacji. Osoba 

dotychczas zatrudniona na tym stanowisku rozwiązuje umowę o pracę z końcem października 

2022r. W Szpitalu funkcjonuje Sekcja Informatyki, która przejmie zadania w zakresie 

pełnienia nadzoru i koordynowania działania wszystkich systemów informatycznych 

wykorzystywanych w Szpitalu.  

 


